
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 22 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 12 DEL 28-02-2020 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 1922 del 23/12/2019, emessa dalla ditta 

Salvi SRL,  relativa al servizio di manutenzione ordinaria 

dell'automezzo comunale _ CIG ZC12B20249 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di febbraio,  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 31.12.2019 che differisce il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 31.03.2020 ed autorizza l’esercizio 

provvisorio fino a tale data; 

 

Visto l’art.163, comma 3, del d.lgs.267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio, 

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

  

Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000 

Visto che è necessario garantire il servizio di manutenzione ordinaria dell’automezzo 

comunale affinchè lo stesso possa essere utilizzato in maniera sicura dall’operaio comunale; 

 

Acquisito apposito preventivo della Ditta Salvi Srl, con sede a Norcia (PG) in Via 

dell’Agricoltura, zona ind. 06046 Norcia, P. IVA 02847560543; 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.12 del 28-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Ritenuto che la scelta sia congruente con gli interessi dell’Amministrazione anche avuto 

riguardo alla professionalità certificata della Ditta Salvi Srl di Norcia; 

 

Considerato che l’offerta predisposta dalla Ditta Salvi Srl è da ritenersi congrua ed 

economicamente vantaggiosa e che la conseguente spesa troverà copertura finanziaria nel 

bilancio di previsione del triennio 2019-2021; 

 

Preso atto che ai sensi del d. lgs. 50 del 2016, visto l’importo del servizio di cui all’oggetto, è 

possibile procedere all’assegnazione con affidamento diretto; 

 

 

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online prot n. INAIL 19190796, 

con scadenza validità 17.03.2020, attestante la regolarità contributiva della ditta Salvi Srl;   

 

Visto che alla seguente pratica è stato assegnato il codice CIG ZC12B20249;  

 

 

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione; 

 

  

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151, comma 

4, del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, per 15 giorni 

consecutivi; 

 

Visto che con Determinazione del Resp. Area Tecnica N. 81 del 11/12/2019 si è 

provveduto: 

 

 ad affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, il servizio di 

manutenzione ordinaria dell’automezzo comunale alla ditta Salvi SRL di Norcia 

(PG) con sede in Via dell’Agricoltura – 06046 Zona Industriale NORCIA – Perugia - 

P.Iva 02847560543; 

 ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, 

l’impegno di spesa n. 105-2019 del 18/12/2019 di euro 2854.58 IVA COMPRESA 

in favore della ditta della Ditta Salvi SRL, il servizio di manutenzione ordinaria 

dell’automezzo comunale, mediante imputazione al capitolo 1205/2 

(MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO VIABILITA'_(747 SALVI  

SRL), codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.001 del corrente esercizio finanziario; 

 

Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 2984 del 23-

12-2019, n. 1922 del 23/12/2019, emessa dalla ditta Salvi SRL, dell’importo di euro 

2351,96 oltre IVA ai sensi di legge del 22 % pari a euro 502,58 per un totale lordo 



 

Determinazione AREA TECNICA n.12 del 28-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

complessivo di euro 2854,54, relativa al servizio di manutenzione ordinaria 

dell’automezzo comunale; 

 

Ritenuto di provvedere al pagamento dell’importo dell’Iva in regime Split-payment 

introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2014) per Euro 502,58; 

 

 

Visto il servizio reso di manutenzione ordinaria dell’automezzo comunale affinchè lo stesso 

possa essere utilizzato in maniera sicura dall’operaio comunale; 

 

 

 

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG ZC12B20249; 

 

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online prot n. INAIL 19190796, 

con scadenza validità 17.03.2020, attestante la regolarità contributiva della ditta Salvi Srl;   

 

  
Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione 

di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad 

adottare apposita Determinazione; 

 

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma 

4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 

2984 del 23-12-2019, n. 1922 del 23/12/2019, emessa dalla ditta Salvi SRL, dell’importo 

di euro 2351,96 oltre IVA ai sensi di legge del 22 % pari a euro 502,58 per un totale lordo 

complessivo di euro 2854,54, relativa al servizio di manutenzione ordinaria 

dell’automezzo comunale; 

 

 

1. DI IMPUTARE la suddetta spesa: 

 

 all’impegno di spesa n. 105-2019 del 18/12/2019; 



 

Determinazione AREA TECNICA n.12 del 28-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

 al capitolo 1205/2 (MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO 

VIABILITA'_(747 SALVI  SRL), codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.001 del 

corrente esercizio finanziario; 

 

 

 

2. DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo 

numero INAIL_19190796 con scadenza-validità 17.03.2020 attestante la regolarità 

contributiva della ditta Salvi Srl;   

 

3. DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG 

ZC12B20249; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 

151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

5. DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.12 del 28-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 28-02-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 28-02-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 30-07-2020 al 14-08-2020 

Lì  30-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


